Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27 ноября 2012 года

                                                                                   № 107
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 29.03.2011 № 542  «Об утверждении Положения
по формированию кадрового резерва управленческих кадров

на замещение должностей муниципальной службы
муниципального образования город Сорск,

руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений».

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 29.03.2011 № 542 «Об утверждении Положения по формированию кадрового резерва управленческих кадров на замещение должностей муниципальной  службы муниципального образования город Сорск, руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений».
          2. Слова «администрация муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения словами «администрация города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
- слова «глава муниципального образования город Сорск» заменить словами по всему тексту Положения «глава города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

- слова по тексту «на Официальном сайте администрации муниципального образования город Сорск» заменить словами «на Официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия».

3. В пункт 4 раздела III Положения слова «решение Комиссии оформляется распоряжением главы администрации муниципального образования город Сорск» заменить словами «решение Комиссии оформляется распоряжением главы города Сорска Республики Хакасия».

4. Приложение 1 к Положению «Перечень должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров муниципального образования город Сорск» изменить и изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению.
5. Приложение 7 к Положению «Ответственные за организацию индивидуальной работы с гражданами, включенными в кадровый резерв» изменить и изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сорска                                                                                      А.А. Жуков
Приложение 1

к Положению по формированию кадрового резерва

управленческих кадров на замещение должностей муниципальной службы

муниципального образования город Сорск,

руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ

Должностей, на которые формируется резерв управленческих кадров

на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования город Сорск, руководителей муниципальных унитарных предприятий,

учреждений, организаций

	№
п/п
	Наименование должности

	I. Должности муниципальной службы администрации города Сорска Республики Хакасия

	1
	Высшая группа должностей:
- первый заместитель главы города Сорска;

- заместитель главы города Сорска по социальным вопросам;

-заместитель главы города Сорска по финансовым и экономическим вопросам

	2
	Главная группа должностей:
- управляющий делами;

- руководитель отдела образования

	3
	Ведущая группа должностей:
- начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом

	II. Должности централизованной бухгалтерии администрации города Сорска Республики Хакасия

	- главный бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации города Сорска;
- главный бухгалтер отдела образования администрации города Сорска

	III. Руководители муниципальных предприятий и учреждений

	- директор МУП «ТеплоСервис»;
- директор МУП «ЭкоСервис»;

- директор МПТП «Прогресс»;

- директор МП «Авиценна»;

- директор МБУК «Сорский краеведческий музей им. В.В. Андрияшева»;

-директор МБОУ ДОД «Комплексная детско – юношеская спортивная школа»;

- директор МБУК Дом культуры «Металлург»;

- директор МБУК «Единая сеть библиотек»;

- директор МБОУ ДОД  Детская музыкальная школа города Сорска,

- директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»;

- директор МБОУ Сорская средняя общеобразовательная школа №1;

- директор МБОУ Сорская основная общеобразовательная школа №2 имени Толстихиной Юлии Николаевны;

- директор МБОУ Сорская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»;

- заведующий МБДОУ центра развития ребенка – детский сад «Солнышко»;

- заведующий МБДОУ детский сад «Ручеек»;

- заведующий МБДОУ Центра развития ребенка «Детский сад «Голубок».

Управляющий делами                                                 А.В. Журавлева

Приложение 7

к Положению по формированию кадрового резерва управленческих кадров

на замещение должностей муниципальной службы

муниципального образования город Сорск,

руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждени

 Ответственные за организацию индивидуальной работы с гражданами, включенными в кадровый резерв.

	Первый заместитель

главы города Сорска

	Заместитель главы города Сорска по социальным вопросам

	Заместитель главы города Сорска по финансовым и экономическим вопросам

	Управляющий делами администрации

	Руководитель отдела образования

	Начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

	-Первый заместитель

главы города;

-директор МУП «ТеплоСервис»;

-директор МУП «ЭкоСервис».

	- Заместитель главы города по социальным вопросам;

-директор МП «Авиценна»;

-директор МУК «Сорский краеведческий музей им. В.В.Андрияшева;

-директор МОУ ДОД «Комплексная детско-юношеская спортивная школа»,

-директор МБУК Дом культуры «Металлург»;

-директор МБУК «Единая сеть библиотек»;

-директор МБОУ ДОД

детская музыкальная школа города Сорска

	-Заместитель главы города по финансовым и экономическим вопросам;

-директор МПТП «Прогресс»;

	Управляющий делами администрации.

	- Руководитель отдела образования;

-директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»;

-директор МБОУ Сорская средняя общеобразовательная школа №1;

-директор МБОУ Сорская основная общеобразовательная школа №2 имени Толстихиной Юлии Николаевны;

-директор МБОУ Сорская средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»;

-заведующий МБДОУ центра развития ребенка – детский сад «Солнышко»;

-заведующий МБДОУ детский сад «Ручеек»;

-заведующий МБДОУ Центра развития ребенка «Детский сад «Голубок».

	- Начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным

                  Управляющий делами                                                                               А.В. Журавлева